

امادگی شبکه گاز البرز برای عبور از بپک مصرف؛ ۱۲۹۹بستگاه گاز تحت عملیات اورهال قرار گرفت



گروه استان ها- عینی ، البرز- مدیرعامل شرکت گاز استان البرز از اجرای عملیات تعمیرات اساسی اورهال ۲۲۹۹بستگاه گاز در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و اعلام کرد: این اقدام با هدف افزایش ضریب ایمنی تأسیسات، کاهش ریسک‌های عملیاتی و تضمین پایداری جریان گاز در شبکه استان انجام شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، سپیدرضا غفاریان، مدیرعامل شرکت گاز استان البرز، از انجام عملیات اورهال ۲۲۹۹بستگاه گاز در سطح استان طی سه‌ماهه نخست سال جاری خبر داد و اظهار کرد: این عملیات با هدف ارتقای ایمنی، افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات و بهبود فرآیند بهره‌برداری از شبکه گازرسانی انجام شده است. وی افزود: ایستگاه‌های گاز به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های زنجیره انتقال و توزیع انرژی، نقش حیاتی در تنظیم فشار، کنترل جریان و استمرار گازرسانی به مشترکان دارند و کوچک‌ترین نقصی در عملکرد ایسن تجهیزات می‌تواند بر روند خدمات‌رسانی تأثیرگذار باشد؛ از این رو، اجرای تعمیرات اساسی و دوره‌ای آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. غفاریان با اشاره به جزئیات این عملیات تصریح کرد: در فرآیند اورهال، تجهیزات و اجزای مختلف ایستگاه‌ها مورد بررسی دقیق فنی قرار گرفته و اقدامات لازم شامل سرویس، تنظیم، تعمیر، تعویض قطعات فرسوده و رفع نواقص احتمالی انجام شده است تا تأسیسات با بالاترین سطح آمادگی به فعالیت خود ادامه دهند. مدیرعامل شرکت گاز استان البرز ادامه داد: اجرای برنامه‌های نگهداشت پیشگیرانه، علاوه بر افزایش طول عمر تجهیزات، موجب کاهش احتمال خرابی‌های ناگهانی، جلوگیری از توقف‌های اضطراری و ارتقای سطح ایمنی در شبکه گازرسانی می‌شود. وی با بیان اینکه این اقدام پایداری گاز نیازمند نگاه پیشگیرانه و برنامه‌محور است، خاطر‌نشان کرد: تعمیرات اساسی ایستگاه‌ها تنها یک اقدام فنی نیست، بلکه بخشی از راهبرد کلان شرکت گاز برای مدیریت دارایی‌ها، حفظ سرمایه‌های زیرساختی و ارائه خدمات مطمئن به شهر و ندان محسوب می‌شود.

مدیرعامل آیفآ:

کدورت یک حلقه چاه پس از زلزله کرمانشاه با تأمین آب از منبع جایگزین جبران شد



گروه استان ها- کرمانشاه- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با اشاره به بررسی تأسیسات آبرسانی پس از زلزله‌های صبح امروز، گفت: تنها یک حلقه چاه در بخش کوزران دچار کدورت موقت شده که از مدار خارج گردیده و هیچ‌گونه قطعی آب در استان گزارش نشده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، رضا داوودی با اشاره به وقوع زمین‌لرزه‌های صبح امروز در منطقه کوزران، به ایرنا اظهار کرد: بلافاصله پس از وقوع زمین‌لرزه، تیم‌های فنی و عملیاتی شرکت آب و فاضلاب از تأسیسات و شبکه‌های آبرسانی بازدید کردند و خوشبختانه هیچ‌گونه آسیب جدی به خطوط انتقال، مخازن و شبکه توزیع آب مشاهده نشد.

وی افزود: تنها یکی از چاه‌های آب به دلیل ایجاد کدورت موقت از مدار بهره‌برداری خارج شده است که برای حفظ کیفیت آب شرب، تأمین آب مشترکان از سایر منابع انجام می‌شود و هم‌زمان عملیات شست‌وشوی شبکه نیز صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه تأکید کرد: در حال حاضر هیچ‌گونه قطعی آب در مناطق زلزله‌زده وجود ندارد و پس از برطرف شدن کدورت، این چاه دوباره وارد مدار بهره‌برداری خواهد شد.

داوودی همچنین با اشاره به وضعیت مصرف آب در استان گفت: اکنون بیش از ۷۰درصد مشترکان استان بیش از الگوی تعیین‌شده آب مصرف می‌کنند که این موضوع می‌تواند در شرایط کم‌آبی، موجب ایجاد تنش در شبکه و بروز قطعی آب شود.



در مجمع، بر ضرورت استفاده از ظرفیت نخبگان و متخصصان برای حل مسائل اقتصادی و توسعه استان تأکید کرد و گفت: تلاش خواهیم کرد از دانش، تجربه و مشاوره‌های تخصصی صاحب‌نظران برای پیشبرد برنامه‌های مجمع و رفع مشکلات فعالان اقتصادی بهره بگیریم. ملااحمدی همچنین با اشاره به جلسات برگزار شده با رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و دارایی، وزیر صمت و وزیر میراث فرهنگی و گردشگری طی ماه‌های اخیر، اظهار کرد: در این دیدارها بر نقش بخش خصوصی در حل مشکلات کشور تأکید شده و انتظار دولت نیز مشارکت بیشتر کارآفرینان در مسیر توسعه اقتصادی است.

در ادامه این نشست، دکتر مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، با تأکید بر ضرورت همدلی میان مسئولان، پشنشان‌های اقتصادی و مردم گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری باید مراقب باشیم که به یکدیگر آسیب نزنیم؛ چرا که آسیب دیدن سرمایه اجتماعی، خسارتی به مراتب بزرگ‌تر از بسیاری از مشکلات اقتصادی خواهد بود.

وی افزود: همه ما باید متحد و همراه باشیم؛ همراهی مسولان استان، کارآفرینان، صنعتگران، تولیدکنندگان و کارگران. اگر این همدلی حفظ شود، بسیاری از مشکلات قابل حل خواهد بود. استاندار اصفهان با اشاره به محدودیت اختیارات استانداری تصریح کرد: بسیاری از تصمیمات در سطح ملی اتخاذ می‌شود، اما با وجود این محدودیت‌ها، با تمام توان پیگیری مطالبات استان هستیم و هر موضوعی که امکان پیگیری داشته باشد، از طریق وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ملی دنبال خواهیم کرد. وی افزود: ارتباط مناسبی با بدنه دولت و وزارتخانه‌ها وجود دارد و از این ظرفیت برای حل مشکلات استان استفاده می‌کنیم. از فعالان اقتصادی نیز انتظار داریم مسائل خود را به صورت مستقیم منتقل کنند تا امکان پیگیری آن‌ها فراهم شود.

جمالی‌نژاد با بیان اینکه بسیاری از مسائل اقتصادی با تعامل و هماهنگی میان دستگاه‌ها قابل حل است، گفت: من اعتقاد دارم هیچ مشکلی وجود ندارد که نتوان برای آن راه‌حلی پیدا کرد. اگر همه در کنار هم باشیم، بخش زیادی از مشکلات فعالان اقتصادی قابل رفع خواهد بود. استاندار اصفهان مهم‌ترین تهدید پیش‌روی کشور را تضعیف سرمایه اجتماعی دانست و اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم اختلاف‌ها را کنار بگذاریم و فضای همدلی را تقویت

استاندار اصفهان در همایش مجمع کارآفرینان ایران دفتر اصفهان:

حفظ سرمایه اجتماعی و همدلی، مهم‌ترین اولویت امروز استان است

استان رقم خواهد خورد.

قاسمی همچنین از آغاز راینی با دانشگاه های استان و اداره کل امور مالیاتی خبر داد و اظهار کرد: اولویت نخست، ثبت پروژه‌های تحقیق و توسعه و انعقاد قراردادهای رسمی میان صنایع و دانشگاه‌هاست تا پیشران‌های اقتصادی بتوانند از مزایای اعتبار مالیاتی به شکل قانونی و مؤثر بهره‌مند شوند.

در بخش دیگری از این همایش، دکتر حاتمی، عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان، نتایج یک تحلیل اقتصاد سیاسی درباره آینده اقتصاد ایران را ارائه کرد. وی سه سناریوی «تداوم جنگ و تشدید تحریم‌ها»، «نه جنگ و نه صلح» و «توافق همراه با اصلاحات ساختاری» را به عنوان مسیرهای محتمل پیش‌روی اقتصاد کشور تشریح کرد. حاتمی گفت: در سناریوی بدبینانه، میانگین رشد اقتصادی ایران در افاق هشت‌ساله منفی خواهد بود و درآمد سرانه ایرانیان تا سال ۲۰۳۳ به حدود ۲ هزار و ۵۰۰ دلار کاهش می‌یابد؛ یعنی تنها حدود ۱۳ درصد

وی افزود: حتی در سناریوی خوش‌بینانه که تحقق توافق و اصلاحات ساختاری را فرض می‌کند، درآمد سرانه ایران در افق هشت‌ساله به حدود ۳۵ درصد میانگین جهانی خواهد رسید و برای رسیدن به سطح متوسط جهانی، اقتصاد ایران نیازمند دهه‌ها رشد پایدار است.

این استاد دانشگاه اصفهان با ارائه برآوردهای تورمی اظهار داشت: در صورت تداوم وضعیت «نه جنگ و نه صلح»، تورم سال‌های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ می‌تواند در محدوده ۷۰ تا ۸۰درصد قرار گیرد. حتی در سناریوی توافق و اصلاحات ساختاری نیز انتظار نمی‌رود نرخ تورم طی دو سال آینده به کمتر از ۳۰درصد کاهش یابد. وی تأکید کرد: بر اساس جمع‌بندی کارشناسان دانشگاهی و مدیران اجرایی، اقتصاد ایران در بهترین حالت نیز در کوتاه‌مدت با تورمی بالاتر از ۳۰درصد مواجه خواهد بود و کنترل پایدار تورم بدون اصلاحات ساختاری امکان‌پذیر نیست. حاتمی با استناد به پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول گفت: پس از تحولات اخیر منطقه، برآورد رشد اقتصادی ایران برای سال ۲۰۲۶ نقطه در کاهش یافته و اقتصاد کشور حدود ۷٫۲درصد کوچک‌تر از برآوردهای پیشین خواهد شد. به گفته وی، ایران از نظر شدت کاهش رشد اقتصادی در میان کشورهای جهان در زمره سه اقتصاد آسیب‌پذیر قرار گرفته است.

معاون استاندار بوشهر:

جانمایی ۲ منطقه برای احداث مارینا در استان بوشهر



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: پس از تصویب انجام مطالعات مربوط به جانمایی و ایجاد مارینا (بندر تفریحی ویژه قایق‌ها و شناورهای گردشگری) در نشست کارگروه مربوطه، نقطه در این استان که مطالعات اولیه آنها پیش‌تر انجام شده بود، برای احداث آن انتخاب شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، رسول رستمی به ایرنا بیان کرد: براساس بند «ج» ماده ۸۳قانون برنامه هفتم توسعه، تصمیم‌گیری درباره ایجاد و توسعه ماریناهای ساحلی و دریایی به کارگروهی استانی واگذار شده‌است که ریاست این کارگروه بر عهده استاندار به نیابت از وزیر کشور است و اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استانی نیز دبیری آن را بر عهده دارد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر افزود: بررسی‌های تکمیلی درباره مسائل ترافیکی این دو منطقه که در بوشهر و دیر جانمایی شده‌است، همچنان ادامه دارد و نتیجه مطالعات، مبنای تصمیم‌گیری نهایی قرار خواهد گرفت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر افزود: هزینه ایجاد یک مارینا متناسب با مقیاس و استانداردهای آن متفاوت است، اما در شرایط کنونی ساخت یک مارینای استاندارد کمتر از هزار میلیارد تومان هزینه ندارد. رستمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: رویکرد استان بوشهر این است که در هر حله نخست، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود و سرمایه‌گذاری کمتر، زمینه راه‌اندازی این مجموعه فراهم شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر بیان کرد: یک سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای ایجاد مارینای تخصصی و فراهم‌کردن محل استقرار شناورهای گردشگری در استان بوشهر اعلام آمادگی کرده‌است که این امر موجب تسریع در روند عملیاتی کردن و ایجاد این بندر تفریحی گردشگری می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر بیان کرد: کمبود زیرساخت‌های تخصصی، از جمله مارینا، یکی از چالش‌های توسعه گردشگری ساحلی و دریایی در استان بوشهر است که پیش‌بینی می‌شود این امر با مشارکت دستگاه‌های مربوطه و بخش خصوصی بزودی محقق شود.

رییس ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان یزد:

درآمد عمومی یزد در سه‌ماه نخست امسال ۴۸ هزار میلیارد ریال اعلام شد



گروه استان ها- دانشی، یزد- رییس ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان یزد با اشاره به عملکرد ۴۸ هزار و ۷۷۵ میلیارد ریالی درآمدهای عمومی استان در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵، بر لزوم تقویت راهکارهای وصول درآمد، مقابله دهمند با فرار مالیاتی، شفاف‌سازی و حرکت به سمت حکمرانی داده‌محور در نظام مالی استان تأکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مجید دهقانی زاده، در نشست ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان با تأکید بر اهمیت انضباط مالی و پایش مستمر منابع درآمدی افزود: تحقق پایدار درآمدهای عمومی تنها با اتکا به وصول سنتی امکان‌پذیر نیست و استان باید به سمت شناسایی پایه‌های جدید درآمدی، کاهش نشت منابع و استفاده از ابزارهای هوشمند نظارت حرکت کند. وی با اشاره به اینکه مالیات ستون فقرات درآمدهای استان را تشکیل می‌دهد تصریح کرد: مالیات همچنان اصلی‌ترین رکن درآمدهای عمومی استان یزد است و بخش عمده تحقق درآمدها از این محل تأمین می‌شود؛ موضوعی که اهمیت تقویت زیرساخت‌های اجرایی، به‌روزرسانی اطلاعات مؤدیان و کاهش زمینه‌های فرار و اجتناب مالیاتی را دوچندان می‌کند. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یزد ورود به فاز «مدیریت هوشمند درآمد» را خواستار شد و افزود: در این فاز تحقق درآمدهای عمومی نه فقط به وصول مالیات، بلکه به شفافیت، داده‌محوری، مقابله با فرار مالیاتی و فعال‌سازی ظرفیت‌های پنهان اقتصادی استان گره خورده است. دهقانی‌زاده یکی از محورهای اصلی موفقیت در این حوزه را مبارزه مؤثر با فرار مالیاتی و نیز بازنگری در معافیت‌های مالیاتی دانست تا ضمن صیانت از حقوق دولت و بیت‌المال، فشار مالیاتی غیر عادلانه متوجه فعالان اقتصادی نشود. رییس ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان یزد همچنین بر نقش داده‌محوری در تصمیم‌سازی تأکید کرد و خواستار هم‌افزایی دقیق‌تر دستگاه‌های اجرایی در رصد، شناسایی و مدیریت منابع درآمدی استان شد. در ادامه این نشست، آخرین وضعیت عملکرد کارگروه عمومی نه فقط به وصول مالیات، بلکه به شفافیت، داده‌محوری، مقابله با فرار مالیاتی و فعال‌سازی ظرفیت‌های پنهان اقتصادی استان گره خورده است. دهقانی‌زاده یکی از محورهای اصلی موفقیت در این حوزه را مبارزه مؤثر با فرار مالیاتی و نیز بازنگری در معافیت‌های مالیاتی دانست تا ضمن صیانت از حقوق دولت و بیت‌المال، فشار مالیاتی غیر عادلانه متوجه فعالان اقتصادی نشود. رییس ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان یزد همچنین بر نقش داده‌محوری در تصمیم‌سازی تأکید کرد و خواستار هم‌افزایی دقیق‌تر دستگاه‌های اجرایی در رصد، شناسایی و مدیریت منابع درآمدی استان شد. در ادامه این نشست، آخرین وضعیت عملکرد کارگروه مبارزه با فرار مالیاتی نیز بررسی شد و اعضا بر ضرورت هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌های ذی‌ربط برای شناسایی مؤدیان جدید، اصلاح فرآیندهای نظارتی و جلوگیری از هدررفت منابع تأکید کردند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان:

خسارت ۲ هزار میلیارد تومانی جنگ به زیرساخت‌های سیستان و بلوچستان



گروه استان ها- سرگزی، زاهدان - مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: خسارت‌های واردشده به زیرساخت‌های استان به جز نظامی در پی حملات اخیر تاکنون بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مجید مجیبی به ایرنا افزود: بیشترین آسیب‌ها در حوزه زیرساختی بوده و در بخش نظامی نیز خسارت‌هایی وارد شده که میزان آن توسط مجموعه‌های مربوطه در حال بررسی و اعلام خواهد شد.

وی افزود: در حملات اخیر علاوه بر برخی زیرساخت‌های نظامی بخش‌هایی از حوزه بندری دیدهبانی و مراقبت‌های دریایی، همچنین تأسیسات فرودگاهی استان آسیب دیده‌است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان با بیان اینکه فرودگاه‌های ایرانشهر، سراوان و کنارک دچار خسارت شده‌اند، گفت: در فرودگاه کنارک و ایرانشهر آسیب‌ها قابل توجه بوده و بخشی از تأسیسات زیرساختی آن دچار خسارت شده است. وی ادامه داد: همچنین ساختمان و تجهیزات هواشناسی مستقر در این منطقه به‌طور کامل از بین رفته است.

مجیبی تصریح کرد: زیرساخت‌های انرژی برخی واحدهای تولیدی و صنعتی و تأسیسات خدماتی نیز در جریان این حملات آسیب دیده‌اند که بیشترین خسارت در بخش تولیدی و صنعتی مربوط به شهرک‌های صنعتی کنارک بوده و در سایر شهرهای استان تعداد واحدهای آسیب‌دیده محدودتر است. وی خاطر‌نشان کرد: بخش خصوصی نیز از این خسارت‌هایی نصیب نمانده و حوزه گردشگری به‌ویژه گردشگری دریایی آسیب‌هایی متحمل شده است و کلبه‌های غواصی، تجهیزات آموزشی و تفریحی دریایی همچنین برخی لنج‌ها و قایق‌های تفریحی دچار خسارت شده‌اند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان با اشاره به خسارت‌های واردشده به اموال مردم خودروهای شهروندان نیز بر اثر ترکش‌ها، موج انفجار و آثار ناشی از حملات دچار آسیب شده‌اند و در این بخش نیز خسارت قابل توجهی ثبت شده است. وی با بیان اینکه این رقم برآورد اولیه خسارت‌هاست، افزود: تاکنون میزان خسارت وارده به بخش‌های غیرنظامی شامل اماکن مذهبی و فرهنگی، واحدهای تولیدی، زیرساخت‌های انرژی، موسسات آموزشی، خودروها و شناورها بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده و ارزیابی‌ها همچنان ادامه دارد.